Комитет здравоохранения Волгоградской области
Государственное учреждение здравоохранения
«КЛИНИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 28»

ПРИКАЗ

«12» апреля 2016 №458

«Об утверждении кодекса профессиональной этики ГУЗ «Клиническая
поликлиника № 28»

На основании протокола заседания общественного совета медицинских
работников про комитете здравоохранения Волгоградской области №1 от 31
марта 2016г., Конституции Российской Федерации, этического кодекса
медицинской сестры России и кодекса врачебной этики Российской Федерации,
приказываю:

1. Юрисконсульту Алексенко Е.П. разработать Кодекс профессиональной этики
государственного учреждения здравоохранения «Клиническая поликлиника
№ 28» до 15.04.2016г.;

2.Руководителям структурных подразделений ознакомить работников под
роспись с Кодексом профессиональной этики и способствовать
распространению его положений в профессиональном сообществе;

3.Юрисконсульту Алексенко Е.П. разработать комплекс мер, направленных на
профилактику синдрома эмоционального выгорания в профессиональной
деятельности сотрудников учреждения до 15.04.16;

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач